
1 

 

Návrh na úpravu Pracovní skupiny  pro tvorbu Strategie vůči nestátním neziskovým 
organizacím na léta 2021-2030 

Úvod 

V červenci 2021 byla vládou ČR schválena Strategie spolupráce veřejné správy s nestátními 
neziskovými organizacemi na léta 2021 až 2030 (dále jen „Strategie“), která navázala na 
předchozí strategický dokument1 v oblasti podpory nestátních neziskových organizací (dále 
také „NNO“).   

Pro účely tvorby Strategie byla na začátku roku 2020 usnesením Rady vlády pro NNO (dále 
jen „RVNNO“) vytvořena Pracovní skupina pro tvorbu Strategie vůči nestátním neziskovým 
organizacím na léta 2021–2030 (dále jen „Pracovní skupina pro tvorbu Strategie“).  

V období 2020-2021 byla Pracovní skupina pro tvorbu Strategie aktivní a výsledkem její 
práce byla zpracovaná a vládou schválená výše zmíněná Strategie. Současně se Strategií 
byl vytvořen a schválen i Akční plán na léta 2021-2024 (dále jen „Akční plán“).     

Od druhé poloviny roku 2021 dochází k postupné implementaci Akčního plánu příslušnými 
gestory jednotlivých opatření a také k monitoringu jejich plnění. Monitoring dosud zajišťoval 
sekretariát RVNNO. 

V listopadu 2023 bylo sekretariátem RVNNO svoláno jednání Pracovní skupiny pro tvorbu 
Strategie s cílem projednat Monitorovací zprávu o plnění Akčního plánu Strategie spolupráce 
veřejné správy s nestátními neziskovými organizacemi na leta 2021 až 2030 za rok 2022 
a  také diskutovat o dalším směřování Pracovní skupiny pro tvorbu Strategie. Výsledkem 
tohoto jednání je návrh na transformaci Pracovní skupiny pro tvorbu Strategie na tzv. 
Pracovní skupinu pro Strategii spolupráce veřejné správy s nestátními neziskovými 
organizacemi na léta 2021 až 2030 (dále jen „pracovní skupina“).      

Činnost Pracovní skupiny  

Hlavní činností Pracovní skupiny je sledování implementace Strategie, což zejména 
znamená: 

 každoročně sledovat plnění Akčního plánu (na základě informací získaných 
sekretariátem RVNNO) ve formě projednání tzv. monitorovacích zpráv; 

 vyhodnotit plnění Akčního plánu za předešlé období (léta 2021-2024); 

 podílet se na přípravě navazujících akčních plánů (tj. Akčního plánu na léta 
2025-2027 a Akční plán na léta 2028-2030); 

 v případě potřeby přistoupit k revizi stávající Strategie; 

 plnit další úkoly, kterými pracovní skupinu pro Strategii pověří RVNNO.   

Pracovní skupina bude zejména klást důraz na propojování plnění opatření napříč 
jednotlivými resorty a obecně i na spolupráci resortů mezi sebou navzájem i s dalšími aktéry.   

Pracovní skupina jedná neformálně a rozhoduje konsensuálně. Z jejího jednání se pořizuje 
stručný zápis. Písemný zápis obsahuje datum konání, body programu a stručné závěry 
a úkoly s uvedením termínu splnění a určení odpovědné osoby za splnění daného úkolu.  

Pracovní skupina vyvíjí svoji činnost v souladu s Metodikou participace nestátních 
neziskových organizací v poradních a pracovních orgánech a při tvorbě dokumentů státní 
správy (dále jen „Metodika participace NNO“) a zároveň i s Metodikou přípravy veřejných 
strategií.  

                                                 
1Státní politika vůči nestátním neziskovým organizacím na léta 2015-2020. 



2 

 

Složení Pracovní skupiny  

Složení Pracovní skupiny se nemění. Členové za nestátní sektor ve stávající pracovní 
skupině pro strategii, kteří již nebudou chtít pokračovat v transformované pracovní skupině, 
budou nahrazeni novými členy vybranými v souladu s Metodikou participace NNO. 
V porovnání s původní pracovní skupinou pro tvorbu strategie, by mezi zástupci za 
neziskový sektor měly být ve větší míře zastoupeni zástupci střešních organizací a sítí a také 
zástupci nadací. Členy Pracovní skupiny jsou: 

 zástupce Ministerstva dopravy; 

 zástupce Ministerstva financí; 

 zástupce Ministerstva kultury; 

 zástupce Ministerstva obrany; 

 zástupce Ministerstva práce a sociálních věcí; 

 zástupce Ministerstva pro místní rozvoj;  

 zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu; 

 zástupce Ministerstva spravedlnosti; 

 zástupce Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy; 

 zástupce Ministerstva vnitra; 

 zástupce Ministerstva zahraničních věcí; 

 zástupce Ministerstva zdravotnictví; 

 zástupce Ministerstva zemědělství; 

 zástupce Ministerstva životního prostředí; 

 zástupce Úřadu vlády 

 zástupce Národní sportovní agentury; 

 zástupce Českého statistického úřadu;  

 zástupci nestátních neziskových organizací (včetně střešních NNO); 

 zástupci akademické sféry; 

 zástupce soukromého sektoru. 
 

Z řad členů je volen předseda, který řídí jednání Pracovní skupiny, v případě jeho 
nepřítomnosti řídí jednání zástupce sekretariátu RVNNO. Koordinaci a komunikaci mezi 
jednotlivými členy Pracovní skupiny zajišťuje sekretariát RVNNO. 

Členové Pracovní skupiny jsou povinni účastnit se jednání osobně, aktivně se podílet na její 
práci a plnit zadané úkoly v daných termínech a v součinnosti se sekretariátem RVNNO.  

Člen Pracovní skupiny může být odvolán předsedou RVNNO na návrh sekretariátu RVNNO 
v případě neplnění povinností člena Pracovní skupiny. 

Role sekretariátu RVNNO 

Sekretariát RVNNO se odborně spolupodílí na činnosti Pracovní skupiny v těsné součinnosti 
s jednotlivými členy Pracovní skupiny, a současně zabezpečuje její činnost po organizační, 
administrativní a technické stránce, zejména:  

 svolává a organizačně zajišťuje jednání Pracovní skupiny;  

 zpracovává monitorovací zprávy a zajišťuje další materiály a podklady potřebné pro 
činnost Pracovní skupiny včetně jejich distribuce jejím členům;  

 zodpovídá za vyhotovení, rozeslání a zveřejnění zápisu z jednání Pracovní skupiny 
v elektronické podobě; 

  zajišťuje kompletaci a finální podobu návrhu navazujících Akčních plánů 

 


